
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA23/00001020E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una central contraincendios en el edificio de misiles de
la Base Aérea de Albacete

Suministro, instalación e integración en el sistema MM8000 de una central contraincendios KFC2060-AA para elDescripción 
edificio de misiles de la Base Aérea de Albacete, así como retirada de los detectores iónicos de incendios existentes en la
dependencia y la sustitución por detectores ópticos convencionales.
Valor estimado del contrato 19.707,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.846,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.707,71 EUR.

Clasificación CPV
44482000 - Dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será como máximo de un (1) mes contado a partir del día siguiente a la firma del
contrato

Lugar de ejecución
Base Aérea de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra. de Murcia S/N
(02071) Albacete España

Acuerdo de formalización del contrato núm. 2024/EA23/00001020E con la empresa SYCO INTEGRACIÓN DE SISTEMAS

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D


GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD, SRL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SYCO INTEGRACIÓN DE SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD SRL
NIF B18878645
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Ramón y Cajal, Nº11. Local Derecha
(18003) Granada España

Contacto

Teléfono 958288827
Correo Electrónico jcarlos.garcia@sycosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.864,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.196,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA23/00001020E
Fecha de Formalización 17/10/2024

Contrato

09 - RESOLUCION ADJUDICACION_FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mU/
/u%2BqOd9J1QnJr3kTrHz0ZE08oOt2qnK9WRxGZV6D%2BGVa4ggDPWmxFyMs%2BKedPbBYqqwEzVpzfaWxEJikGs1K7bL3
Dz4o48f%2BJBdmfM8YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2024

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato núm. 2024/EA23/00001020E a la empresa SYCO INTEGRACION DE
SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD, SRL por ser la más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zuAkrEKJFU/w0ZrgW2IE2d0cy/OFEHORcF1aXRa5ncfdDh%2BNFXEElJr0h9VTT3Xl3WrDc6LHtMDiscFSV5BUz2a%2BwsICsoKa/0qocfAHn0Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mU//u%2BqOd9J1QnJr3kTrHz0ZE08oOt2qnK9WRxGZV6D%2BGVa4ggDPWmxFyMs%2BKedPbBYqqwEzVpzfaWxEJikGs1K7bL3Dz4o48f%2BJBdmfM8YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mU//u%2BqOd9J1QnJr3kTrHz0ZE08oOt2qnK9WRxGZV6D%2BGVa4ggDPWmxFyMs%2BKedPbBYqqwEzVpzfaWxEJikGs1K7bL3Dz4o48f%2BJBdmfM8YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mU//u%2BqOd9J1QnJr3kTrHz0ZE08oOt2qnK9WRxGZV6D%2BGVa4ggDPWmxFyMs%2BKedPbBYqqwEzVpzfaWxEJikGs1K7bL3Dz4o48f%2BJBdmfM8YZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la SEA23 de la Base Aérea de
Albacete

Dirección Postal

Ctra. de Murcia S/N
(02071) Albacete España

Evento de apertura sobre único
documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 19.196,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.607,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará a cabo por el
procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, artículo 159.6 LCSP, por ser el que mejor se ajusta a los principios que
regulan la contratación del sector público, a saber: libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores. Todo ello con objeto de salvaguardar la libre
competencia y seleccionar la oferta económica más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Byn19TottByP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014433240 |  2024-001108938 | Mon, 21 Oct 2024 08:22:29:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38540596481769627175089614183700240625 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Byn19TottByP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

